
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 153 del 21/11/2008 
 

Oggetto: PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DELLA CULTURA E DELLA LINGUA 
DELLA SARDEGNA - L.R. 26/97 ART. 13. APPROVAZIONE PROGETTO SU 
CONTU DE SU MASU 3^ ANNUALITA' 

 

L’anno duemilaotto il giorno ventuno del mese di Novembre, presso questa Sede 
Municipale, convocato nei modi di legge per le ore 13.00, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO SI 
PES SOLANGE SI 
PESSIU RICCARDO SI 
  
Ne risultano presenti n.5 e assenti n.0 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS Anna Maria 
 
Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 Il Segretario Comunale Il Presidente 
  (MELIS Anna Maria) (PISCEDDA VALTER) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal __24/11/2008__ 
 
Elmas,__________   

    Il Segretario Comunale 
               (MELIS Anna Maria)



Originale 

 2 

 
 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: CULT.SCOLAST.DEMOGRAFICO  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 21/11/2008 N. 182 
 

Oggetto: PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DELLA CULTURA E DELLA 
LINGUA DELLA SARDEGNA - L.R. 26/97 ART. 13. APPROVA ZIONE 
PROGETTO SU CONTU DE SU MASU 3^ ANNUALITA' 

 
DELIBERA N.153 SEDUTA DEL 21/11/2008 
 
⁭ Soggetta a controllo  ⁮ immediatamente eseguibile   ⁮ Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER ⁭ PES SOLANGE                      ⁭ 

ENA ANTONIO ⁭ PESSIU RICCARDO                 ⁭ 

FADDA FABRIZIO ⁭   
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO  l’art. 13 della L.R. n. 26 del 15.10.97 che autorizza l'Amministrazione Regionale ad 
erogare contributi, fino alla concorrenza dell'80% delle spese previste, ammesse e documentate, a 
favore di soggetti pubblici e privati nel settore culturale allo scopo di promuovere la qualità e la 
massima diffusione territoriale di iniziative culturali volte a conoscere e valorizzare la lingua e la 
cultura sarda, 
 
CONSIDERATO  che le funzioni in materia di sport, cultura e lingua sarda, spettacolo e attività 
culturali sono state trasferite dalla Regione Sardegna alla Provincia di Cagliari; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale n. 233 del 23.09.2008 di approvazione dei criteri e 
delle modalità di concessione e rendicontazione dei contributi a favore di organismi pubblici che 



Originale 

 3 

stabilisce che per i Comuni fino a 10.000 abitanti la concessione di contributi è stabilita nella 
misura massima di € 7.000; 
 
CONSIDERATO  che il termine ultimo, per la presentazione delle istanze è stabilito al 24 
novembre 2008; 
 
VISTO  il progetto allegato alla presente denominato "Su Contu de Su Masu" – 3^  annualità , di 
prosecuzione del progetto già finanziato dalla RAS e da questo Comune predisposto dall'esperto in 
tradizioni sarde Marco Francesco Lutzu, con la collaborazione dell'ufficio cultura dell'importo 
complessivo di € 9.100,00; 
 
CONSIDERATO  che al progetto partecipa come partner l’Istituto Comprensivo “Mons. Saba” di 
Elmas con una partecipazione finanziaria di € 100,00; 
 
 
RITENUTO  
- di dover approvare il progetto così come predisposto e di doverlo inoltrare alla Provincia di 

Cagliari Settore Cultura per l’ammissione ai finanziamenti previsti dall'art. 13 della L.R. 26/97; 
- di stanziare così come previsto dalla sopra citata delibera della Giunta Regionale n. 38/15 del 

02.08.2005, la somma necessaria alla copertura finanziaria nella misura massima di € 2.000,00; 
 
DATO ATTO  che in caso di finanziamento del progetto, si occuperà dell'organizzazione l'esperto 
in tradizioni sarde – etnomusicologo .  Marco Francesco Lutzu, che ha collaborato alla realizzazione 
anche della 2^ annualità; 
 
ACQUISITO  il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi del Decreto legislativo 
267/2000 art. 49; 
 
Con voti favorevoli unanimi 

DELIBERA  
 
1. Di approvare l'allegato progetto "Su Contu De Su Masu" 3^ annualità  della spesa complessiva 

di € 9.100,00 redatto secondo i criteri di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 38/15 
del 02.08.2005 per l'erogazione di contributi ai sensi dell'art. 13 della L.R. 15/10/97 n. 26 
"Promozione e valorizzazione della cultura e della lingua della Sardegna"; 

 
1. Di inoltrare  il progetto sopra indicato, alla Provincia di Cagliari Settore Cultura, al fine di 

ottenere la concessione dei contributi suddetti entro il termine del 24 novembre 2008; 
 
2. Di dare atto che l’Amministrazione Comunale provvederà alla copertura del € 2000,00, nel 

momento in cui la Provincia di Cagliari provvederà alla concessione del finanziamento; 
 
Di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
ISU CINZIA 

 
 



Originale 

 4 

 
 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
ROMINA PILIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originale 

 5 

 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS Anna Maria 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 24/11/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

        MELIS Anna Maria 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
D.ssa Melis Anna Maria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto di Giunta Comunale n. 153 del 21/11/2008 - Comune di Elmas 
 
 

 
 


